ПРОЕКТ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПОКУР

Нижневартовского района

Ханты – Мансийского автономного округа – Югры

РЕШЕНИЕ

от     .2014 г.                                                                                                           №

с. Покур

О   назначении    публичных    слушаний

по   проекту  решения  Совета депутатов

сельского поселения Покур «О внесении

изменений  и дополнений в Устав сельс-

кого поселения Покур»

         Во исполнение ст.28 Федерального закона от 06.10.2003 года  № 131-ФЗ  «Об общих  принципах  организации местного  самоуправления  в  Российской Федерации»

         Совет депутатов сельского поселения Покур

         РЕШИЛ:

      1. Утвердить проект решения Совета депутатов сельского поселения Покур «О внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения Покур» согласно приложению № 1.

      2. Назначить публичные  слушания  по решению  Совета  депутатов сельского   поселения  Покур по проекту решения Совета депутатов поселения «О внесении  изменений  и   дополнений  в Устав  сельского  поселения Покур»  на ____.2014  г. в 16.00 в помещении  СДК.

      3. Утвердить порядок организации и проведения публичных слушаний согласно приложению № 2.

      4. Утвердить состав оргкомитета для подготовки и проведения публичных слушаний согласно приложению № 3.

      5. Утвердить порядок учета предложений по проекту решения Совета депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения Покур» и участия граждан в его обсуждении согласно приложению № 4.

     6.  Настоящее  решение  опубликовать (обнародовать)  в  районной  газете  «Новости Приобья».

Глава сельского поселения Покур                                                     З.Л.Бахарева

ПРОЕКТ

                                                                                                 Приложение № 1

                                                                                   к решению Совета депутатов

                                                                                   сельского поселения Покур

                                                                                   от    .2014 г. №
 О    внесении     изменений   и
 дополнений в Устав сельского
 поселения Покур

    Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях приведения Устава сельского поселения Покур в соответствие с Федеральными законами  от 02.04.2014 №70-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам участия граждан в охране общественного порядка», от 27.05.2014  №136-ФЗ «О внесении изменений в статью 26.3 Федерального закона «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» и Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 23.06.2014 №165-ФЗ «О внесении изменений Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления  Российской Федерации» и  отдельные законодательные акты Российской Федерации»»,  от 21.07.2014 №217-ФЗ «О внесении изменений в Жилищный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации  в части законодательного регулирования отношений по найму жилых помещений жилищного фонда социального использования», от 21.07.2014 №256-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам проведения независимой оценки качества оказания услуг организациями в сфере культуры, социального обслуживания, охраны здоровья и образования»:

Совет депутатов сельского поселения Покур

РЕШИЛ:

     1. Внести изменения и дополнения в Устав сельского поселения Покур согласно приложению.

     2. Направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Ханты – Мансийскому автономному округу – Югре для государственной регистрации.

     3. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Новости Приобья» в течение 7 дней со дня его поступления из Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Ханты – Мансийскому автономному округу – Югре.

     4. Настоящее решение вступает в силу после его опубликования в районной газете «Новости Приобья».

    Глава сельского поселения Покур                                                З.Л.Бахарева

                                                                                   Приложение к проекту

                                                                                   решения Совета депутатов

                                                                                   сельского поселения Покур

                                                                                   «О внесении дополнений и

                                                                                   изменений в Устав сельского

                                                                                   поселения Покур»

Изменения и дополнения, вносимые в Устав сельского поселения Покур

        1.В главе I «Общие положения»:

        1.1.В статье 3. «Вопросы местного значения поселения»:

        а) в наименование статьи 3 после слова «значения» дополнить словом «сельского»;
        б) в части 1 после слова «значения» дополнить словом «сельского»;
        в) пункты 1, 18, 31 части 1 статьи 3 изложить в следующей редакции:

 «1) составление и рассмотрение проекта бюджета поселения, утверждение и исполнение бюджета поселения, осуществление контроля за его исполнением, составление и утверждение отчета об исполнении бюджета поселения;

    18) утверждение правил благоустройства территории поселения, устанавливающих в том числе требования по содержанию зданий (включая жилые дома), сооружений и земельных участков, на которых они расположены, к внешнему виду фасадов и ограждений соответствующих зданий и сооружений, перечень работ по благоустройству и периодичность их выполнения; установление порядка участия собственников зданий (помещений в них) и сооружений в благоустройстве прилегающих территорий; организация благоустройства территории поселения (включая освещение улиц, озеленение территории, установку указателей с наименованиями улиц и номерами домов, размещение и содержание малых архитектурных форм);
   31) оказание поддержки гражданам и их объединениям, участвующим в охране общественного порядка, создание условий для деятельности народных дружин;».
     г) признать утратившими силу с 01 января 2015 года пункты  4, 5, 6, 7, 7.1, 7.2, 8, 11, 13, 13.1, 15, 17, 19, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 29, 30, 31.1., 31.2, 32, 33, 34, 35.
1.2.В статье 3.1. «Права органов местного самоуправления поселения на решение вопросов, не отнесенных к вопросам местного значения поселения»:
    а) в наименование статьи 3.1 после слова «самоуправления» дополнить словом «сельского»;

    б) в части 1 статьи 3.1 после слова «самоуправления» дополнить словом «сельского»;
     в) часть 1 статьи 3.1 дополнить пунктами 12, 13  следующего содержания:

«12) создание условий для организации проведения независимой оценки качества оказания услуг организациями в порядке и на условиях, которые установлены федеральными законами;

  13) предоставление гражданам жилых помещений муниципального жилищного фонда по договорам найма жилых помещений социального использования в соответствии с жилищным законодательством.».

        2.В главе IV «Муниципальные правовые акты»:

       часть 2 статьи 30 изложить в следующей редакции:
       а) «2.Мунципальные правовые акты, затрагивающие права, свободы и обязанности граждан вступают после их официального опубликования (обнародования).

       б) часть 3 статьи 30 изложить в следующей редакции:
      «3.Официальные опубликованием (обнародованием) муниципальных правовых актов (кроме Устава и решений о внесении изменений в Устав сельского поселения Покур) является размещение на официальном веб-сайте администрации сельского поселения Покур (www.apokur.ru) в разделе «Официальное опубликование муниципальных правовых актов»   не позднее чем через 10 дней после их подписания, если иное не предусмотрено в самих муниципальных правовых актах, настоящем Уставе, законе Ханты-Мансийского автономного округа-Югры, федеральном законе.

   Официальным опубликованием (обнародованием) и решений о внесении изменений в Устав поселения является  размещение на официальном веб-сайте администрации сельского поселения Покур (www.apokur.ru) после государственной регистрации в территориальном органе уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований.

      Официальный веб-сайт (www.apokur.ru), созданной администрацией сельского поселения, создан исключительно для издании официальных сообщений и материалов, нормативных и иных актов органов местного самоуправления поселения. Порядок размещения муниципальных правовых актов для опубликовании в разделе «Официальное опубликование муниципальных правовых актов» официального веб-сайта администрации сельского поселения Покур (www.apokur.ru) устанавливается решением Совета депутатов поселения.».
    в) статью 30 дополнить частью 4 следующего содержания:

«4.Обнародование муниципальных нормативных правовых актов и другой официальной информации осуществляется путем доведения до сведения граждан населения, организаций органов власти и должностных лиц путем размещения в общественно доступных местах, а также другими способами, обеспечивающими их максимальное оповещение и ознакомление. Порядок обнародования муниципальных нормативных правовых актов и другой официальной информации, места размещения, перечень ответственных за размещение лиц устанавливается решением Совета поселения.».

        3.В главе V «Экономическая основа местного самоуправления в поселении»:

        3.1.В статье 34.«Бюджет муниципального образования»:

     часть 2 статьи 34 изложить в следующей редакции:
«2.Составление и рассмотрение проекта местного бюджета, утверждение и исполнение местного бюджета, осуществление контроля за его исполнением, составление и утверждение отчета об исполнении местного бюджета осуществляется органами местного самоуправления поселения самостоятельно с соблюдением требований, установленных Бюджетным кодексом Российской Федерации»